Главе администрации
МО “Всеволожский муниципальный район”
Соболенко Александру Николаевичу
от Воропаева Александра Владимировича,
Лен.область, г.Всеволожск, Ул.Московская 21, кв.4
тел. +7-911-297-71-37

e-mail: av_spb@list.ru

Уважаемый Александр Николаевич!

 В 2011 году мы с женой переехали в строящийся жилой квартал «Зеленый Город», расположенный в микрорайоне «Южный» города Всеволожска, общей численность - 1100 квартир (после завершения строительства в 2013 году). В декабре 2011 года у нас родился малыш, которому в сентябре 2013 исполняется 1,8 года и подходит время идти в детский сад. Неверное не удивлю сказав, что место в детском саду в этом году нам не предоставляют, так как в ряде садиков ликвидированы ясли, а там где они остались — мест нет (большая очередь).

В связи с нехваткой мест в имеющиеся детские сады г. Всеволожска, а так же в связи с неоднократными публичными упоминаниями администрацией города Всеволожска и Лен.области о строительстве дополнительных детских садов, прошу дать ответы, на вопросы составленные ниже, касающиеся строительства детского сада в квартале «Зеленый Город». Запрашиваемую информацию прошу предоставить согласно ФЗ №8, в установленные временные сроки.

Вопрос №1.

Запланировано ли строительство детского сада во дворе жилого комплекса «Зеленый Город» (внутри домов Московская 21 и Невская 3)?

Вопрос №2

В случае если запланировано, прошу предоставить следующую информацию:

1. План строительства детского сада.

2. На какой стадии сейчас он находятся?

3. Сколько времени продлится текущая стадия и от чего зависит ее скорость?

4. Кто ответственный за текущую стадию работ?

5. Когда запланирован запуск детского сада?

Примечание1:

Квартал «Зеленый Город» в декабре 2013 года полностью сдается, об этом говорит сайт компании ЗАО «ГСК» и менеджеры компании в телефонном разговоре. С места строительства эта информация очень похоже на правду (в последнем доме построено 12-ть этажей из 16-ти). Общая численность квартир квартала, после сдали, составит 1100 квартир.

Примечание2:

В правилах землепользования и застройки МО «Город Всеволожск», принятых в 2013 году, территория внутри квартала (внутри домов Московская 21 и Невская 3), действительно обозначена как ТД-2 «Зона размещения объектов социального назначения».

Примечание2:

На 09.07.2013 никакие технические работы по указанном месте не ведутся.

Предложение / просьба
   В связи с нехваткой мест в детские сады города Всеволожска и с окончанием в декабре 2013 года строительства жилого квартала «Зеленый Город» на такое огромное количество квартир, прошу как можно оперативнее организовать строительство детского сада в данном микрорайоне, с тем расчетом, что бы к сентябрю 2014 года его запустить в эксплуатацию.

___________/Воропаев А.В.

09.07.2013

1. Почтой России дошло 01.08.2013;

2. сообщение через сайт отправлено 23.07.2013. Зарегистрировано 25.07.2013. Номер входящего -  №1742.